se ingresa por puerta que se halla por el frente que da a la 
calle 11; parte del encerramiento es en ladrillo tipo tolete, todo lo demás, está 
construido en bahareque – material; los pisos en madera. Se encuentra habitado 
por inquilino, con manifestación de que cancela por canon la suma de doscientos 
sesenta mil pesos ($ 260.000.00); en regular estado de conservación y 
mantenimiento.  

3.) Tercer nivel: no tiene ingreso propio; se accede por la puerta principal de la

[...]

mil (100.000) habitantes. 

Ingresos corrientes de libre destinación anuales: Superiores a cincuenta mil 
(50.000) y hasta de cien mil (100.000) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes. 

4. TERCERA CATEGORÍA 

Población: Con población comprendida entre treinta mil uno (30.001) y cincuenta 
mil (50.000) habitantes. 

Ingresos corrientes de libre destinación anuales: Superiores a treinta mil (30.000) y 
hasta de cincuenta mil (50.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

5. CUARTA CATEGORÍA 

Población: Con población comprendida entre veinte mil unos (20.001) y treinta mil 
(30.000) habitantes. 

Ingresos corrientes de libre destinación anuales: Superiores a veinticinco mil 
(25.000) y de hasta de treinta mil (30.000) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes. 

III. TERCER GRUPO (MUNICIPIOS BÁSICOS) 

6. QUINTA CATEGORÍA 

Población: Con población comprendida entre diez mil unos (10.001) y veinte mil 
(20.000) habitantes. 

Ingresos corrientes de libre destinación anuales: Superiores a quince mil (15.000) 
y hasta veinticinco mil (25.000) salarios mínimos legales mensuales. 

7. SEXTA CATEGORÍA 

Población: Población igual o inferior a diez mil (10.000) habitantes. 

Ingresos corrientes de libre destinación anuales: No superiores a quince mil 
(15.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

PARÁGRAFO 1o. Los municipios que, de acuerdo con su población, deban 
clasificarse en una determinada categoría, pero superen el monto de ingresos 
corrientes de libre destinación anuales señalados en el presente artículo para la